
Datový portál Olomouckého kraje

Mgr. Jan Harbula, Ing. Michael Skácel



JAK TO ZAČALO

• Shora … radní pro oblast transparence a otevírání dat

• 2022 - zpracování koncepce datového portálu
• Katedra geoinformatiky UP v Olomouci
• analýza existujících řešení, současného stavu na KÚOK
• koncepční návrh, rámcový akční plán

• 2023 – přípravné práce na budování datového portálu
• organizační ukotvení

• Odbor kontroly, oddělení podpory a zpracování dat

• formování týmu DATAOK
• koordinátor otevírání dat
• specialista GIS
• datový analytik

• spolupráce s OIT (technická podpora)

7. 11. 2024 2



JAK TO ZAČALO

• od 9/2023 zahájení prací na novém datovém portálu
• Hackathon 2023

• komunikace s vedoucími odborů a oddělení

• hledání vhodných datových

sad k otevření

• návrh publikačního plánu

• 1. 8. 2024 spuštění

• www.dataok.cz 

7. 11. 2024 3

http://www.dataok.cz/


TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

• vybudování vlastními silami na platformě ESRI – ArcGIS Hub

• publikace také pomocí Infogramu nebo PowerBI

4

GEODATABÁZE
ArcGIS Enterprise ArcGIS Online

publikace dat spolupráce

Hub

Experience Builder

StoryMaps

…a další nástroje

7. 11. 2024



SOUČASNÝ STAV

• opendata: 32 datových sad
• školy, školská zařízení, příspěvkové organizace kraje, organizační 

struktura krajského úřadu, místní akční skupiny, zásady územního 
rozvoje, publikační plán

• v plánu dále např. veřejné zakázky, lékařské pohotovosti, rejstřík 
svazku obcí, přírodní parky,…

• interaktivní reporty a aplikace:

         a další…

57. 11. 2024



SOUČASNÝ STAV

• mapové aplikace

 a další jsou v přípravě…

 např: Obce Olomouckého kraje, Veřejné Sbírky a další

• interaktivní dashboardy (součástí každého tématu)

67. 11. 2024



SOUČASNÝ STAV

• datové karty
• spolupráce s tiskovým oddělením

• tematické grafické výstupy do měsíčníku kraje

77. 11. 2024



NÁŠ CÍL

• dát data na kraji „do pořádku“
• zajistit aktuálnost dat a nastavit opakovatelnost postupů

• minimalizovat chybovost dat

• zabránit duplicitě dat

• mít data strojově čitelná a zpracovatelná

• zajistit jeden spolehlivý zdroj dat

Poskytovat ověřená, aktuální a garantovaná data…    ...všem

87. 11. 2024



AKTUALIZACE DAT

• palčivá otázka pro schopnost udržet spolehlivost a garanci dat

• snaha o maximální možnou automatizaci postupů a pravidelné, 
pokud možno automatizované, aktualizace

• vytvoření předpisů – v rámci spuštění portálu byla vydaná 
zároveň směrnice o opendatech na Olomouckém kraji

• úpravy pracovních postupů – tam, kde je to možné, upravit 
zažité postupy tak, aby se data sbírala či aktualizovala už v 
rámci dané agendy

• první vlaštovka: veřejné sbírky v Olomouckém kraji

97. 11. 2024



POVODŇOVÉ SBÍRKY

• mapová aplikace v Experience Builder
• reakce na aktuální mimořádnou situaci

• dobrý ohlas u vedení kraje

• příležitost ukázat možnosti

sběru dat a práce s nimi

kolegům přímo v praxi

107. 11. 2024



POVODŇOVÉ SBÍRKY

• dobrá spolupráce s kolegy z příslušného oddělení:

 => pracuje se na rozšíření na všechny veřejné sbírky v OK

 => budou upraveny pracovní postupy agendy

 => využití nástrojů ESRI

11

vstupní 

formulář

zefektivnění celého procesu a zautomatizování aktualizace aplikace

interní 

aplikace

veřejná 

aplikace

související

dokumenty

úředník

oznamovatel

sbírky

spisová služba

7. 11. 2024



CO DÁL…?

• navázání spolupráce s novým vedením kraje

• hledání a otevírání nových datových sad
• opendata

• dashboardy, reporty, aplikace

• zvyšování povědomí o datovém portálu
• mezi kolegy na úřadě

• u veřejnosti

• spolupráce s dalšími subjekty
• univerzita

• města a obce

127. 11. 2024



Děkuji za pozornost

Mgr. Jan Harbula

j.harbula@olkraj.cz

585 508 563

Ing. Michael Skácel

m.skacel@olkraj.cz

585 508 250www.dataok.cz | dataok@olkraj.cz

mailto:j.harbula@olkraj.cz
mailto:m.skacel@olkraj.cz
http://www.dataok.cz/
mailto:dataok@olkraj.cz

	Snímek 1: Datový portál Olomouckého kraje
	Snímek 2: JAK TO ZAČALO
	Snímek 3: JAK TO ZAČALO
	Snímek 4: TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
	Snímek 5: SOUČASNÝ STAV
	Snímek 6: SOUČASNÝ STAV
	Snímek 7: SOUČASNÝ STAV
	Snímek 8: náš cíl
	Snímek 9: AKTUALIZACE DAT
	Snímek 10: POVODŇOVÉ SBÍRKY
	Snímek 11: POVODŇOVÉ SBÍRKY
	Snímek 12: Co dál…?
	Snímek 13: Děkuji za pozornost

